Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чанковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ№_14_

По МКОУ «Чанковская СОШ»	От15.09.2020г.

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020–2021 учебном году»

В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых	условий для поддержки одаренных	детей, повышения качества. Подготовки учащихся стимулированных информационных подходов в общем образовании и в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ №1252от18.11.2013г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести с сентября по декабрь школьный этап олимпиады школьников по графику,  график утвердить (прилагается) по следующим предметам:
1.Русскийязык
2.Русскаялитература
3.География
4.Биология
5.Информатика
7.Литература
6.История
8.Математика
 9.Физика
10.Химия
11.Технология
12.Экономика
13.Физическая культура
14.Обществознание
15.Экология
16.Право
17.ОБЖ
18.Родной язык
19.Родная литература
 20.ИсторияДГ.
2.Утвердить оргкомитет(жюри) олимпиады в следующем составе:
1.Маматханов Н.Р. Зам.директора по УВР, председатель комиссии.
2.Гаирбеков Х.Г.–зам.директора по ВР, член комиссии.
3.Шахбанова Ш.М.- учитель ,член комиссии
4.Гайирбегов Г.Х..–учитель, член комиссии.:
-взять под личный контроль вопросы проведения 1этапа олимпиады-итоги выступления учащихся на олимпиадах обсудить на заседании
методобъединения.
-провести школьный этап олимпиады в установленные сроки в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ
-обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения  школьного этапа ВсОШ в РЦВРТ
4.Классным руководителям провести родительские собрания и классные часы, посвященные тематике ВсОШ.
5.Предметникам провести с учащимися Олимпиадный праздник 6.Ответственному за сайт школы разместить информацию о проведенных мероприятиях в рамках ВСОШ-после проведении ямероприятий. 7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	________/К.Г. Далгатов/